二、主要财务数据和指标

(一)主要会计数据和财务指标

   （单位：人民币元）

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度
期末增减（％）

总资产 3,717,994,947.04 2,780,617,622.57 33.71%

归属于上市公司股东的所有者权益 2,374,477,766.27 1,424,105,321.57 66.73%

股本 567,140,000.00 493,740,000.00 14.87%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.186757708 2.884322359 45.16%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期
增减（％）

营业总收入 1,485,322,737.39 1,279,173,010.78 16.12%

营业利润 262,803,750.72 138,098,998.52 90.30%

利润总额 265,568,358.69 143,014,359.00 85.69%

归属于上市公司股东的净利润 184,669,644.70 98,411,614.84 87.65%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润 182,880,946.63 95,427,106.25 91.64%

基本每股收益（元/股） 0.36 0.20 80.00%

稀释每股收益（元/股） 0.36 0.20 80.00%

净资产收益率（%） 10.34% 8.59% 1.75%

经营活动产生的现金流量净额 123,438,217.36 140,752,100.24 -12.30%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.217650346 0.285073318 -23.65%

(二)扣除的非经常性损益项目和金额

（单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -425,554.28

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
4,887,979.64

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -125,246.60
不包含支付的水利建

设基金
所得税影响额 -1,282,389.39

少数股东权益影响额 -1,266,091.30

合计 1,788,698.07 -

宁波华翔电子股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

第二节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

（一）公司股份变动情况表：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,118,905 14.40% 73,400,000 -709,548 72,690,452 143,809,357 25.36%
1、国家持股
2、国有法人持股   5,000,000 5,000,000 5,000,000 0.88%
3、其他内资持股   68,400,000 68,400,000 68,400,000 12.06%
 其中：境内非国有法

人持股   68,400,000 68,400,000 68,400,000 12.06%

   境内自然人持股
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份 71,118,905 14.40% -709,548 -709,548 70,409,357 12.41%
二、无限售条件股份 422,621,095 85.60% 709,548 709,548 423,330,643 74.64%
1、人民币普通股 422,621,095 85.60% 709,548 709,548 423,330,643 74.64%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 493,740,000 100.00% 73,400,000 73,400,000 567,140,000 100.00%

二、公司前十名股东、前十名流通股股东持股情况

股东总数 62,892
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
周晓峰 境内自然人 15.86% 89,936,799 67,452,600 0
华翔集团股份有限公司 境内非国有法人 6.31% 35,784,862 0 0
象山联众投资有限公司 境内非国有法人 5.85% 33,202,719 0 0
华宝信托有限责任公司 境内非国有法人 3.53% 20,000,000 20,000,000 0
景顺长城精选蓝筹股票型

证券投资基金 境内非国有法人 1.83% 10,390,018 0 0

杭州麦田立家泓达创业投

资有限公司 境内非国有法人 1.59% 9,000,000 9,000,000 0

全国社保基金一零八组合 境内非国有法人 1.45% 8,200,000 8,200,000 0
全国社保基金五零一组合 境内非国有法人 1.45% 8,200,000 8,200,000 0
江阴西冶机械制造维修有

限公司 境内非国有法人 1.41% 8,000,000 8,000,000 0

宁波华翔电子股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

浙江英维特投资有限公司 境内非国有法人 1.41% 8,000,000 8,000,000 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
华翔集团股份有限公司 35,784,862 人民币普通股

象山联众投资有限公司 33,202,719 人民币普通股

周晓峰 22,484,199 人民币普通股

景顺长城精选蓝筹股票型证券投资基金 10,390,018 人民币普通股

景顺长城动力平衡证券投资基金 5,503,563 人民币普通股

中小企业板交易型开放式指数基金 3,446,929 人民币普通股

深圳市南海投资发展有限公司 2,620,300 人民币普通股

全国社保基金六零三组合 2,600,000 人民币普通股

徐利明 2,203,200 人民币普通股

浙江华宇实业集团有限公司 2,011,402 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

华翔集团股份有限公司是周晓峰先生的关联法人,对于其他前十名无限售条件股

东,公司未知他们之间是否存在关联关系,也不知是否存在《上市公司股东持股变动

信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

三、公司控股股东及实际控制人情况

公司控股股东及实际控制人为周晓峰先生，报告期内未发生变化。截止 2010 年 6 月 30

日，周晓峰对公司的控制情况如下图所示：

周晓峰

宁波华翔

15.86%

宁波华翔电子股份有限公司 2010 年半年度报告